

# Indkaldelse af projektforslag med henblik på et ph.d. projekt inden for forskning i alternativ medicin i forhold til kræft

Kræftens Bekæmpelse ønsker med dette opslag at indkalde forslag til et ph.d. projekt som efter en videnskabelig vurdering kan finansieres via eksterne fondsmidler efter en endelig godkendelsesproces. Der er til projektet afsat en pulje på 1.750.000 kr.

Der er blandt kræftpatienter stor interesse for alternativ medicin, og ca. hver 4. kræftpatient anvender alternativ medicin i forbindelse med sygdomsforløbet.

Alternativ medicin, også kaldet komplementær medicin, omfatter en række behandlingsformer som typisk:

- udføres af behandlere, der ikke er autoriserede sundhedspersoner
- udføres af autoriserede sundhedspersoner, men som er baseret på metoder, der hovedsageligt bruges uden for sundhedsvæsenet.

## Krav til ansøgningen

- Forskningsprojektet skal følge sædvanlige principper for videnskabelig forskning
- Forskningsprojektet skal udformes som et ph.d. projekt inden for en tidsramme på 3 år
- Forskningsprojektet skal gennemføres i samarbejde med et dansk universitet

## Bedømmelse og praktiske oplysninger

Projektforslag vil blive bedømt af Kræftens Bekæmpelses Psykosociale Forskningsudvalg, som kan indstille et projektforslag til endelig bevilling – svar kan forventes ultimo 2017. Projektforslaget bliver bedømt ud fra projektets videnskabelige kvalitet, originalitet og gennemførlighed.

Projektforslaget skal indsendes som en ansøgning ved hjælp af Kræftens Bekæmpelses elektroniske ansøgnings- og afrapporteringssystem.

## Ansøgningsfrist

Tirsdag den 24. oktober 2017 kl. 15.00.

Underskriftsside samt 1 eksemplar af ansøgningen skal sendes til Bevillingssektion.

Ansøgningen skal udformes i henhold til Kræftens Bekæmpelses Psykosociale Forskningsudvalgs (KBPF) ansøgningsregler der er angivet i såvel vejledning som elektronisk skema.

## ELEKTRONISK ANSØGNINGSSYSTEM OG VEJLEDNINGER:

[www.cancer.dk/bevilling](http://www.cancer.dk/bevilling)

Evt. spørgsmål kan rettes til Anne Mette Bak ([amb@cancer.dk](mailto:amb@cancer.dk) - tlf. 35 25 72 57)

